
 
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

БЕРДЯНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

«05» декабря 2025 г.                                                                                   № 823-П 

О внесении дополнений в Приложение к постановлению администрации 

Бердянского городского округа от 03 июля 2025 № 428-П  

 

В соответствии с Федеральными законами от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ 

«О муниципальной службе в Российской Федерации», от 25 декабря 2008 года 

№ 273-ФЗ «О противодействии коррупции», на основании требования 

Бердянского городского прокурора об изменении постановления 

администрации городского округа от 18 сентября 2025 года № 86-01-2025, 

руководствуясь Уставом муниципального образования «Городской округ 

Бердянск Запорожской области», администрация Бердянского городского 

округа 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

            1. Дополнить приложение к постановлению администрации 

Бердянского городского округа от 03 июля 2025 № 428-П «Об утверждении 

Положения о порядке уведомления муниципальными служащими 

администрации Бердянского городского округа о возникновении личной 

заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая 

приводит или может привести к конфликту интересов» пунктами 3.1., 3.2. 

следующего содержания: 

 «3.1. Зарегистрированное уведомление передается на рассмотрение 

главе Бердянского городского округа не позднее двух рабочих дней, 

следующих за днем его регистрации, с приложением информации о наличии 

или отсутствии оснований для осуществления проверки соблюдения 

муниципальным служащим ограничений и запретов, требований о 

предотвращении или об урегулировании конфликта интересов, исполнения им 

обязанностей, установленных Федеральным законом «О противодействия 

коррупции» и другими нормативными правовыми актами Российской 

Федерации. 

 3.2. Глава Бердянского городского округа в течение трех рабочих дней 



 
 

со дня поступления к нему на рассмотрение уведомления и прилагаемой 

информации принимает одно или несколько решений: 

 1) направить уведомление на рассмотрение Комиссии по соблюдению 

требований к служебному поведению муниципальных служащих в 

Запорожской области и урегулированию конфликта интересов в 

администрации Бердянского городского округа; 

 2) провести проверку соблюдения муниципальным служащим 

ограничений и запретов, требований о предотвращении или об 

урегулировании конфликта интересов, исполнения им обязанностей, 

установленных Федеральным законом «О противодействия коррупции» и 

другими нормативными правовыми актами Российской Федерации; 

 3) принять меры по предотвращению или урегулированию конфликта 

интересов (с указанием содержания таких мер и сроков их реализации)». 

 3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

4. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания, 

подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в сетевом издании 

«За!Информ» https://za-inform.ru и размещению на официальном сайте 

администрации Бердянского городского округа https://berdyansk.gosuslugi.ru. 

 

Глава  

Бердянского городского округа                                                        А.А. Ковганко 

 

https://za-inform.ru/
https://berdyansk.gosuslugi.ru/

